






[image: ZYRA-KABINETI I KRYETARIT ]
Procesverbal nga takimi me ojq-te, mediat dhe te rinjtë
Me datën 5 gusht 2024, është mbajtur dëgjimi i parë publik për hartimin  e projektbuxhetit për vitin 2025 me OJQ-të, të rinjët, sportistë dhe mediat. 
Ky dëgjim buxhetor ka filluar në orën 10:00 ndërsa ka marrë pjesë Nënkryetari i Komunës së Ferizajt, Lulzim Aliu, drejtorja e Financave Sebahate Ajeti-Sadiku, drejtorja e Kulturës, Rinisë dhe Sportit, Xhemile Murati Shabani, drejtorja e Administratës së Përgjithshme Agnesa Hajredini si dhe udhëheqësja e zyrës për informim dhe komunikim me publikun  Shyhrete Topalli. 

Hapjen e këtij dëgjimi e ka bërë nënkryetari i Komunës së Ferizajt, Lulzim Aliu, i cili ka thënë se këtë herë, po bëhen këto dëgjime në këtë mënyrë me grupe të ndryshme të interesit në mënyrë që të jenë të qarta kërkesat e të gjithë qytetarëve. 
Në vitet e  kalume kryesisht kemi bërë debate me qytetarë, pa ba dallime të grupit të interesit, ndërkaq këtë vit  e kemi pa që më e nevojshme është që ti takojmë grupet e interesit se sa qytetarë të përcaktuar. Sot si grup të interesit e kemi caktu me OJQ-të, të rinjët, sportistë dhe mediat për të parë se çka mund të bëjë komuna për këto grupe të interesit. 

Në këtë dëgjim publik të pranishmit për pjesëmarrje i ka falënderuar drejtorja e Financave Sebahate Ajeti-Sadiku.
Pas fjalës hyrëse, fjala ju dha të pranishmëve në sallë.

Dashurije Ahmeti- 
· Të krijohen mekanizma që të merren me shëndetin mendor të fëmijëve.
· Funksionalizimi i Qendrës Rinore, si dhe të krijohen sa më shumë hapësira për të rinjët. 
· Të bëhet transporti publik 
· Të punohet më shumë dhe të organizohen kampingje verore me të rinjët

Bashkim Haxhimusa
· Të rritet subvencionoimi për klubet sportive
· Të rritete buxheti për pjesëmarrjen ne olimpida
· Objekti i shkollës së fshatit Jezerc, të bëhet qendër rekretaive sportive në mënyrë që të shfruytëzohet nga të rinjet

Gojarta Grainca
· Pse nuk ju kanë ndarë mjete shoqatës “Hendifer” nga projekti “Vullneti ynë”
Skender Ramadani
· [bookmark: _GoBack]Të përfshihen të gjitha shkollat në sportin veror 
Daut Hoxha-Shiqata e të verbërve 
· Të ndahet një buxhet i caktuar për shoqatën në mënyrë që të marrin pjesë në garat sportive, sepse kemi dy klube sportive. 


Mbylljen e këtij dëgjimi buxhetor e bëri Nënkryetari Aliu.
Dëgjimi buxhetor ka përfunduar në orën 11:30.


Procesmbajtëse
Shyhrete Topalli
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